solicitó que se hicieran las siguientes declaraciones y condenas: 

“1.1. Que se declare la nulidad parcial de la Resolución No. 62876 del 26 

de septiembre de 2016, mediante la cual la SIC decidió interponer a la 

sociedad CRISTAR S.A.S. una sanción pecuniaria por valor de doscientos 

ochenta y dos millones seiscientos setenta y seis mil ciento cuarenta pesos 

moneda corriente ($282.676.140). 

1.2. Que se declare la nulidad parcial de la Resolución No. 12759 del 22 

de marzo de 2017, en la cual la SIC confirmó la decisión contenida en la 

Resolución No. 62876 antes descrita, al resolver los recursos de 

reposición formulados por La Demandante.

[...]

25946 del 17 

de mayo de 2017, por medio de la cual la SIC modificó la Resolución No. 

62876, al resolver el recurso subsidiario de apelación interpuesto por La 

Demandante, imponiendo a la sociedad CRISTAR S.A.S. una sanción 

menor, por la suma de treinta y cuatro millones cuatrocientos setenta y dos 

mil setecientos pesos moneda corriente ($34.472.700). 

1.4. Se pide la nulidad de las anteriores Resoluciones, proferidas por la 

Superintendencia de Industria y Comercio en un todo, de conformidad con 

el inciso 1 del artículo 163 del CPACA, que señala que: “Cuando se 

pretenda la nulidad de un acto administrativo éste se debe individualizar

[...]

motivaron la sanción pecuniaria administrativa. 

b) Que como consecuencia de la declaración anterior, se declare la no 

procedencia del cobro de la multa por presunta infracción de Reglamentos 

Técnicos, objeto de la controversia que nos ocupa.  

c) Que se ordene el reembolso de treinta y cuatro millones cuatrocientos 

setenta y dos mil setecientos pesos ($34.472.700) M/L., a favor de 

CRISTAR S.A.S., sociedad identificada con NIT. 890.900.118-1, 

debidamente indexados. 

d) Que se condene a la entidad demandada al pago de las costas y 

agencias de derecho, causadas durante el trámite del presente proceso” 

(negrilla y mayúscula del texto original)